
                         

                 REPUBLIKA  HRVATSKA 

                    
                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel: 052/452-473,  Fax: 052/452-474 
E:mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1  
 
KLASA: 325-04/12-01/02 
URBROJ: 2163-1-03/1-12-03 
Pazin, 2012.  
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Župan g. Ivan Jakovčić 
Pula, Fanatička 29 

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Izmjena i dopuna Zaključka o pristupanju izradi OPERATIVNOG 

PROGRAMA za izgradnju prioritetnih objekata u vodoopskrbnom sustavu 
Istarske županije i imenovanje Povjerenstva za izradu i provedbu Operativnog 
programa  

 
 
Poštovani, 
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u dnevni 
red Kolegija radi usvajanja.  

 

S poštovanjem, 
 
   Pročelnik Upravnog odjela 

Milan Antolović 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09), Župan Istarske županije dana 09. studenog 2012. godine donosi   

 

 
Z A K L J U Č A K  

o izmjenama i dopunama Zaključka 
o pristupanju izradi OPERATIVNOG PROGRAMA za izgradnju prioritetnih objekata u 

vodoopskrbnom sustavu Istarske županije i imenovanje Povjerenstva za izradu i 
provedbu Operativnog programa 

 
 
1. U točki 2. Zaključka o pristupanju izradi OPERATIVNOG PROGRAMA za izgradnju 

prioritetnih objekata u vodoopskrbnom sustavu Istarske županije i imenovanje 
Povjerenstva za izradu i provedbu Operativnog programa dodaju se članovi: 
1. Darko Višnjić – član, 
2. dr. Danko Holjević - član 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim 

novinama Istarske županije.  
 
 
KLASA: 325-04/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-4 
Pula, 09. studenoga 2012.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

              ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Članovima Povjerenstva – svima, 
2. Hrvatske vode Zagreb, Ulica grada Vukovara 220, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 

 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ovog Akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( 
regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Župan Istarske Županije je Zaključkom Klasa: 325-01/12-01/05, Urbroj: 2163/1-01/8-12-6 od 
23.07.2012. godine uveo mjeru I. stupnja redukcije u vodoopskrbnom sustavu Istarske 
županije čiji je cilj bio smanjiti potrošnju vode za piće u iznosu od najmanje 15% i time 
sačuvati stabilnost vodoopskrbe za vrijeme trajanja turističke sezone. Uvedenom mjerom I. 
stupnja redukcije najviše je pogođena poljoprivredna proizvodnja, autopraonice i druge 
gospodarske djelatnosti koje su oslonjene na vodoopskrbni sustav Istarske županije.  
Ministar turizma RH g. Veljko Ostojić sazvao je operativni sastanak u svezi ograničenja 
korištenja vode za potrebe javne vodoopskrbe na vodoopskrbnom području Istarske županije 
te pravovremenih priprema svih subjekata u Istarskoj županiji radi sprječavanja ponavljanja 
redukcija u 2013. godini. Na operativnom sastanku sudjelovali su direktori vodoopskrbnih 
poduzeća u Istarskoj županiji, predstavnici turističkog sektora Istarske županije, 
gospodarskih udruženja, Ministarstva poljoprivrede, Hrvatskih voda i Istarske županije te su 
usuglašeni Zaključci koji u obliku Promemorije postaju sastavni dio ovog Zaključka.  

 
Budući da su članovi Povjerenstva imenovani Zaključkom Župana KLASA: 325-04/12-01/01, 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 od 10. rujna 2012. u sastavu: Ivan Jakovčić, 
predsjednik,Vedran Grubišić, zamjenik predsjednika, te članovi Milan Antolović, Josip 
Zidarić, Dean Starčić, Dino Škopac, Laura Šuperina i Darko Bratulić. Imenovano 
Povjerenstvo izvršilo je potrebne radnje u pripremi dokumentacije za izradu Operativnog 
programa pa je u ovoj fazi potrebno uključiti u izradu Operativnog programa predstavnike 
Hrvatskih voda i to Darka Višnjića, direktora Hrvatskih voda VGO Rijeka, te dr. Danka 
Holjevića, pomoćnika generalnog direktora Hrvatskih voda Zagreb.  
U pripremi ovog Zaključka izvršene su konzultacije sa Hrvatskim vodama Zagreb vezano za 
imenovanje navedenih članova, te su ove dužnosti isti i prihvatili.  
Zadaća Povjerenstva je osim koordinacije i nadzora raditi i na osiguranju financijskih 
sredstava za realizaciju predmetnog Programa te se slijedom navedenog predlaže Županu 
Istarske županije usvajanja Zaključka.  
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Sredstva za realizaciju ovog Zaključka se osiguravaju u Hrvatskim vodama i vodoopskrbnim 
poduzećima u Istarskoj županiji.  
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem. 
       

Pročelnik Upravnog odjela  

                                                               Milan Antolović  


